
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032600124

124

Nº 58, sexta-feira, 26 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO DE MORAES
EXTRATO DE SUSPENSÃO UASG 155012

Processo nº 23525.009285/2020-82.
Pregão Eletrônico nº 06/2020-HUCAM-UFES/EBSERH. Objeto: A Suspensão do contrato
55/2020 de acordo entre partes as por 120 dias corridos em razão da pandemia, contados
de 04/01/2021 a 04/05/2021, entre a EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES -

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTÔNIO MORAES - HUCAM, CNPJ/MF
15.126.437/0006-58, e a ARQHOS CONSULTORIA E PROJETOS, CNPJ/MF 32.087.991/0001-
88. Vigência: 04/01/2021 a 04/05/2021. Fundamento legal: 13.303/2016 e Regulamento de
Licitações e Contratos da Ebserh.

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - UASG 153048

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021 - SRP
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Hortifrutigranjeiros pelo período de
4 (quatro) meses para atender às necessidades dos Restaurantes da Universidade Federal
do Espírito Santo dos campi de Goiabeiras e Maruípe (itens de 01 a 14), de Alegre e
Jerônimo Monteiro (itens de 15 a 49) e de São Mateus (itens de 50 a 75), conforme
especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos.
Processo Administrativo nº 23068.053413/2020-60. Data de Assinatura: 25/03/2021.
Vigência: 26/03/2021 a 26/07/2021. Vencedores: ARP nº 06/2021 - E G DAS NEVES NUTRI
VERDE DISTRIBUIDORA, CNPJ: 07.715.453/0001-43; Itens: 01 ao 14 - R$57.437,70 e ARP nº
07/2021 - PREMIUM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; Itens: 15 ao 24, 26 ao 29, 31, 33 ao 35
e 37 ao 49 - R$147.144,20. Valor total homologado e adjudicado: R$204.581,90. As Atas de
Registro de Preços poderão ser consultadas em sua íntegra no site:
http://ru.ufes.br/licitacoes

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 25/2021

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, torna
público e homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto para a classe, carga horária, departamento e área de conhecimento,
abaixo relacionados, de que trata o Edital nº 009/2021, publicado no D.O.U. de
12/02/2021:

1 - Departamento de Planejamento em Saúde (MPS)
Classe: Assistente - 20 horas
Área: Saúde Coletiva.
Classificação: Isabel Domingos Martinez dos Santos (1° lugar), Iris Jordão Lessa

de Morais (2° lugar), Sônia Suelí Souza do Espírito Santo (3° lugar).

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA
Reitor

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições,
retifica o Edital de Abertura de Concurso Público nº 54/2020, publicado no D.O.U. nº 244
de 22 de dezembro de 2020 - seção 3 - páginas 113.

Onde se lê:
ANEXO II
CRONOGRAMA

. EVENTO DAT A

. Divulgação da Comissão Examinadora para os candidatos (via e-mail) At é
26/03/2021

. Recurso dos candidatos ao Departamento em relação à Comissão
Examinadora (via e-mail)

At é
05/04/2021

. Resultados dos recursos dos candidatos em relação à Comissão
Examinadora (via e-mail)

At é
12/04/2021

Leia-se:
ANEXO II
CRONOGRAMA

. EVENTO DAT A

. Divulgação da Comissão Examinadora para os candidatos (via e-mail) At é
12/04/2021

. Recurso dos candidatos ao Departamento em relação à Comissão
Examinadora (via e-mail)

At é
16/04/2021

. Resultados dos recursos dos candidatos em relação à Comissão
Examinadora (via e-mail)

At é
23/04/2021

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E CIENTÍFICA

PROCESSO: Nº 23069.000588/2021-45. INSTRUMENTO: 2º Acordo de Cooperação Técnica e
Científica. PARTÍCIPES: Universidade Federal Fluminense - UFF, Fundação Euclides da Cunha
de Apoio Institucional à UFF - FEC e DELL Computadores do Brasil Ltda. OBJETO: Realização
de pesquisa, desenvolvimento, aperfeiçoamento e melhoria da qualidade de novos
materiais, dispositivos, produtos, assim como a implementação de novos sistemas ou
processos, em áreas de interesse comum e ligados à área de Tecnologia da Informação.
DATA: 05 de março de 2021. PRAZO: O presente Acordo terá duração de 01/04/2021 a
31/03/2022 e entrará em vigor a partir da data de sua assinatura. ASSINATURAS: FÁBIO
BARBOZA PASSOS, Vice-Reitor da Universidade Federal Fluminense - UFF, ALBERTO DI
SABBATO, Diretor-Presidente da Fundação Euclides da Cunha de Apoio Institucional à UFF
- FEC e MAURÍCIO HELFER, Diretor da DELL Computadores do Brasil Ltda.

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 150123 - PLAP/PLAN

Número do Contrato: 112/2018.
Nº Processo: 23069.051026/2018-64.
Dispensa. Nº 113/2018. Contratante: COORD. DE PROJ. C/A FUND. DE APOIO. Contratado:
03.438.229/0001-09 - FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE APOIO INSTITUCIONAL A UF F.
Objeto: Prorrogação de vigência a contar de 01/05/2021 a 05/04/2022.. Vigência:
20/03/2019 a 05/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.396.496,71. Data de
Assinatura: 25/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/03/2021).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 14/2019

Nº Processo: 23069.000086/2019-08. Contratante: PRO-REITORIA DE ADMINIS T R AC AO / U F F.
Contratado: 10.189.253/0001-09 - A. FRUGONI LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA. Objeto:
O presente termo tem por objeto a rescisão amigável do contrato nº 14/2019, em função
da realização de novo processo licitatório, através do pregão eletrônico 12/2020, visando
a adequação dos serviços às demandas da universidade federal fluminense.. Fundamento
Legal: . Data de Rescisão: 26/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/03/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 169/2021. Proc.: 23070.053496/2020-48. Contratante: Universidade Federal de
Goiás - CNPJ: 01.567.601/0001-43. Contratada: Fundação de Apoio à Pesquisa - CNPJ:
00.799.205/0001-89. Objeto: Prestação pela contratada de serviços de gestão
administrativa e financeira à UFG/Interveniente/Unidade/Coordenador para apoio na
implementação e no desenvolvimento das atividades previstas no Projeto de Ensino: Curso
de Especialização em MBA em Marketing Estratégico. Vigência: 24/03/2021 a
01/03/2024.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2021 - UASG 153052

Nº Processo: 23070014641202156 . Objeto: Contrato UFG/FUNAPE Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Contratação de instituição brasileira da pesquisa, do ensino ou do desenvolvimento
institucional. Declaração de Dispensa em 24/03/2021. LIDIA MARIA DE MOURA NOGUEIRA .
Assistente em Administração. Ratificação em 24/03/2021. ROBSON MAIA GERALDINE. Pró-
reitor em Administração e Finanças. Valor Global: R$ 271.168,00. CNPJ CONTRATADA :
00.799.205/0001-89 FUNDACAODE APOIO A PESQUISA.

(SIDEC - 25/03/2021) 153052-15226-2021NE800682

EDITAL DE CITAÇÃO

A Universidade Federal de Goiás CITA, via do presente edital, não sendo
possível notificá-la pessoalmente, Pedro Igor Melo Jacino, CPF 045.269.591-03, a tomar
conhecimento do Despacho Decisório nº 168, objeto do processo 23070.041605/2020-84,
que constitui o crédito em favor da Universidade Federal de Goiás, no valor de R$
9.883,49, relativo aos débitos atualizados decorrentes do Curso de Especialização em
Treinamento e Força. A íntegra da decisão, bem como a Guia de Recolhimento para
quitação do débito, foram encaminhadas para o e-mail informado no ato da matrícula e
podem ser obtidas através do contato com a Pró-Reitoria de Administração e Finanças
(proad@ufg.br). Fica concedido o prazo de 15 (quinze) dias a contar desta notificação para
apresentação de defesa quanto ao Despacho Decisório através do e-mail proad@ufg.br. A
ausência de manifestação no prazo estipulado implicará na adoção de medidas judiciais
cabíveis, previstas na legislação em vigor.

Goiânia, 24 de março de 2021
EDWARD MADUREIRA BRASIL

Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158658 - UNILA

Número do Contrato: 47/2019.
Nº Processo: 23422.018172/2019-18.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 1/2019. Contratante: UNIV. FEDERAL DA
INTEGRACAO LATINO-AMERICANA. Contratado: 79.353.686/0001-54 - BRJ CONST R U CO ES
CIVIS LTDA.. Objeto: Concessão do 1º reajuste de preços, prorrogação do prazo de
execução e vigência por mais 40 dias e adequação dos valores a titulo de administração
local de obra. Vigência: 30/12/2019 a 01/08/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
5.490.503,71. Data de Assinatura: 24/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/03/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 156678

Nº Processo: 23070053282202071. Objeto: Serviços de Encarregado de
Departamento/Almoxarife e Carregador da UFJ.. Total de Itens Licitados: 4. Edital:
26/03/2021 das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 17h30. Endereço: R. Riachuelo, N. 1530,
Samuel Graham, Samuel Graham - Jataí/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/156678-5-00002-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 26/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/04/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

AMERICO NUNES DA SILVEIRA NETO
Reitor Pró Tempore

(SIASGnet - 25/03/2021) 156678-26453-2021NE111111

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2021 - UASG 153061 - UFJF

Nº Processo: 23071.008330/2020-67.
Regime Diferenciado de Contratações Nº 3/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE
JUIZ DE FORA.
Contratado: 09.513.415/0001-33 - ZAQUIEU ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA. Objeto:
Contratação de obras de complementação da reforma e reforço estrutural dos anfiteatros
do ice/ufjf.
Fundamento Legal: Lei 12.462/2011 - Art 1º § 3. Empenho nº. 2020NE001780 - Data de
Emissão: 29.12.2020 e Empenho nº. 2020NE001781 - Data de Emissão: 29.12.2020.
Vigência: 05/04/2021 a 13/07/2022. Valor Total: R$ 2.665.392,49. Data de Assinatura:
09/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/03/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-26T03:01:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




